DISPOE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE FIXACAO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL CONTENDO O NOME, FUNCAO E HORARIO DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE QUE ATUAM NAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARAUCARIA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORCAMENTO DO MUNICIPIO, COM BASE EM ANULACAO PARCIAL DE DOTACAO ORCAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 5.001.884,58 (CINCO MILHOES, UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.AUTORIZA O MUNICIPIO DE ARAUCARIA A INSTITUIR A SEMANA MUNICIPAL DE ORIENTACAO AOS IDOSOS CONTRA FRAUDES NO COMERCIO ELETRONICO E VAREJISTA, GOLPES DE INTERNET, EMPRESTIMOS CONSIGNADO E PESSOAL.AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A INSTITUIR O PROGRAMA VETERINARIO MIRIM NO AMBITO DO MUNICIPIO DE ARAUCARIA.

[...]

deiniciativa  do  Excelentíssimo  Prefeito  Hissan  Husein  Dehaineque  “Autoriza  o  poder  executivo  a  abrir  crédito  adicionalsuplementar  no  orçamento  do  município,  com  base  emanulação  parcial  de  dotação  orçamentária,  no  valor  R$5.001.884,58  (cinco  milhões,  um mil,  oitocentos  e  oitenta  equatro  reais  e  cinquenta e oito  centavos),  na forma em queespecifica abaixo.” I – RELATÓRIO.

Trata-se do Projeto de Lei  nº 2473/2022,  de autoria do Chefe do ExecutivoMunicipal,  que  autoriza  o  poder  executivo  a  abrir  crédito  adicional